



NOTA - 2024 - 2244 - DCOM-SADM #UNLa
10/09/2024

DICTAMEN COMISIÓN EVALUADORA N° 0017-24 -E.1982-24 -
Compra de Insumos para reconexión eléctrica en Predio
Yrigoyen y accesorios - Contratación Directa N°62/24

Dictamen N°: 00017-24

DICTAMEN DE LA COMISION EVALUADORA.

En función de lo establecido en la Resolución del Consejo Superior N° 41/24, en la Disposición Conjunta de Secretaría de Administración y Secretaría General y Jefatura de Gabinete N° 277/24 y lo dispuesto en el Art. 62 del Anexo del Decreto N° 1030/16, se reúne la Comisión Evaluadora para emitir dictamen sobre la oferta recibida en el marco de la Contratación Directa N°62/24 referente a la "Compra de Insumos para reconexión eléctrica en Predio Yrigoyen y accesorios".

Por lo expuesto, analizada la documentación obrante en autos, en función del Acta de Apertura, Cuadro Comparativo, informe técnico confeccionado por la Dirección de Planificación Física, habiendo verificado el cumplimiento de las exigencias técnicas y formales establecidas en las bases del llamado, en congruencia con el Acta de Evaluación adjunta, esta Comisión recomienda adjudicar la Contratación Directa N°62/24, referente a la "Compra de Insumos para reconexión eléctrica en Predio Yrigoyen y accesorios", a la firma Electricidad Chiclana SRL (CUIT N° 30-71567443-9), en los renglones 1, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 17, 18, 19, 20, 22, 23 Y 24, por un total de pesos Siete Millones Novecientos Noventa y Siete Mil Novecientos Noventa y Ocho (\$ 7.997.998,00).



2024 - Año del Treinta Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional
Argentina



Dirección de Compras

Por último, corresponde declarar desiertos los renglones 2, 3, 4, 7, 12, 13, 14, 15, 16 y 21 por no haberse recibido ofertas para los productos allí licitados, conforme el artículo 31 del Anexo 1 de la Disposición 62/16 de la Oficina Nacional de Contrataciones.

Se firma el presente documento mediante el Sistema Único Documental (SUDOCU), quedando determinada su fecha de emisión a partir de la fecha de firma del último funcionario competente.

ACTA DE EVALUACIÓN

Organismo contratante: Universidad Nacional de Lanús

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 62/2024

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por Monto

Expediente: EXP 1982/2024

Objeto de la contratación: Compra de Insumos para reconexión eléctrica en Predio Yrigoyen y accesorios

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
Cacho	Denise	Dirección de Compras
UGARTE	Mariana Gabriela	Consejo Superior
RECALDE	Aritz	Consejo Superior

Analizadas las constancias obrantes en autos, se aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	Electricidad Chiclana SRL - 30-71567443-9
Fundamento	SE HAN VERIFICADO LOS REGISTROS (REPSAL / COMPR.AR / AFIP) - SE AJUSTA A LAS CONDICIONES FORMALES ESTABLECIDAS EN LAS BASES DEL LLAMADO
Rubros	ELECTRICIDAD Y TELEFONÍA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 7.997.998,00

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 7.997.998,00

Renglón	Descripción
1	Metros Cable Subterráneo SINTENAX 3x50mm + T25mm, Marca ARGENPLAS, MH o I.M.S.A o calidad equivalente o superior (*2)

Orden de mérito	1
Oferente	Electricidad Chiclana SRL - 30-71567443-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	140,00
Precio unitario	\$ 46.890,00
Unidad de medida	METRO
Monto total	\$ 6.564.600,00

Renglón	Descripción
2	Interruptor termomagnético tetrapolar regulable de 160 A marca SCHNEIDER ò WEG (*1)

Renglón desierto.

Renglón	Descripción
3	Caños PVC blanco 110mm diámetro TIRA x 4m

Renglón desierto.

Renglón	Descripción
4	Cinta metálica cinc fleje perforado x 30mts.

Renglón desierto.

Renglón	Descripción
5	Caja taco tarugo Fischer S6 mm x 100 Uni.

Orden de mérito	1
Oferente	Electricidad Chiclana SRL - 30-71567443-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 3.400,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.400,00

Renglón	Descripción
6	Caja tornillos Fix 4 x 35mm x 100 Uni.

Orden de mérito	1
Oferente	Electricidad Chiclana SRL - 30-71567443-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 10.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 10.900,00

Renglón	Descripción
7	Cuplas lisas PVC blanco 110mm diámetro

Renglón desierto.

Renglón	Descripción
8	Cintas aisladora autosoldables 3M (x3mts)

Orden de mérito	1
Oferente	Electricidad Chiclana SRL - 30-71567443-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 5.365,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 53.650,00

Renglón	Descripción
9	Cintas aisladoras comunes (x3mts)

Orden de mérito	1
Oferente	Electricidad Chiclana SRL - 30-71567443-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 1.150,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 11.500,00

Renglón	Descripción
10	terminales de 50mm con ojal 3/16

Orden de mérito	1
Oferente	Electricidad Chiclana SRL - 30-71567443-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 2.240,00
Unidad de medida	UNIDAD

Monto total	\$ 22.400,00
--------------------	--------------

Renglón	Descripción
11	terminales de 25 mm con ojal 3/16

Orden de mérito	1
Oferente	Electricidad Chiclana SRL - 30-71567443-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 1.087,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.348,00

Renglón	Descripción
12	CAÑO ELÉCTRICO HIERRO RIGIDO DE 1/2 TIRA x 3m

Renglón desierto.

Renglón	Descripción
13	CONECTORES 5/8 PACK x 10 unidades

Renglón desierto.

Renglón	Descripción
14	CONECTORES 1/2 PACK x 10 unidades

Renglón desierto.

Renglón	Descripción
15	MÓDULO TOMA DOBLE marca SCHNEIDER

Renglón desierto.

Renglón	Descripción
16	TAPAS DOBLES marca SCHNEIDER

Renglón desierto.

Renglón	Descripción
17	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x16A marca SIEMENS

Orden de mérito	1
Oferente	Electricidad Chiclana SRL - 30-71567443-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 31.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 63.800,00

Renglón	Descripción
18	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x20A marca SIEMENS

Orden de mérito	1
Oferente	Electricidad Chiclana SRL - 30-71567443-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 31.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 63.800,00

Renglón	Descripción
19	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x32A marca SIEMENS

Orden de mérito	1
Oferente	Electricidad Chiclana SRL - 30-71567443-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 42.000,00
Unidad de medida	UNIDAD

Monto total	\$ 84.000,00
--------------------	--------------

Renglón	Descripción
20	DISYUNTOR 2x40A 30ma marca SIEMENS

Orden de mérito	1
Oferente	Electricidad Chiclana SRL - 30-71567443-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 121.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 243.000,00

Renglón	Descripción
21	DISYUNTOR 2x40A 30ma marca EATON

Renglón desierto.

Renglón	Descripción
22	LÁMPARAS LED 60W LUZ DIA ROSCA E40 MARCA OSRAM O PHILIPS

Orden de mérito	1
Oferente	Electricidad Chiclana SRL - 30-71567443-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 16.100,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 805.000,00

Renglón	Descripción
23	FUSIBLES 5A x 20mm

Orden de mérito	1
Oferente	Electricidad Chiclana SRL - 30-71567443-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 190,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.800,00

Renglón	Descripción
24	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x25A marca SIEMENS

Orden de mérito	1
Oferente	Electricidad Chiclana SRL - 30-71567443-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 31.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 63.800,00

OBSERVACIONES

NOTA - 2024 - 158 - DPF-RECT #UNLa

Hoja de firmas